
 
 

UCHWAŁA NR XI/48/2024  
RADY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXI/94/2019 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 320 ze zm.) Rada 
Powiatu Łosickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/94/2019 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 2020, poz. 933), zmienioną 
Uchwałą Nr LXXVII/402/2023 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 19 grudnia 2023 r., wprowadza następujące 
zmiany: 

Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarzadzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajecie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej w celu, o których mowa w § 1 pkt 1 
i 4, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 6,00 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości - 10,00 zł 

3) pozostałych elementów pasa drogowego - 3,00 zł 

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat za każdy rok zajęcia 1m2 powierzchni pasa drogowego, w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 2: 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, wodociągowej i kanalizacyjnej - 
20 zł 

2) w odniesieniu do pozostałych urządzeń: 

a) w pasie drogowym – 100 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 13244



b) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200 zł 

3) roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1, 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za niepełny rok kalendarzowy 
wysokość stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczb umieszczenia urządzenia w pasie drogowym 
lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1m2 powierzchni pada drogowego przez rzut poziomy: 

1) Obiektu handlowego lub usługowego: 

a)  tymczasowe stoiska handlowe – 3 zł 

b)  pozostałe obiekty handlowe lub usługowe – 2 zł 

c)  pozostałe obiekty budowlane – 1 zł 

d)  obiekty i rządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł 

2) Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcia pasa drogowego 1 m2 powierzchni reklam – 10 zł  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Paweł Czmoch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13244


	UCHWAŁA NR XI/48/2024  RADY POWIATU ŁOSICKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-12-27T10:28:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




